

گاندیدمهای حزب توده ایران  
و شورای مرکزی اتحادیه کارگران  
سلیمان محسن اسکندری - ابراهیم محضری - دکتر مرتضی  
یزدی - حسین جهانی - نورالدین الموتی - رضاروستا

فقط نمایندگان حزب توده مدافع  
واقعی حقوق حقه شماست  
چهار دم خواهند بود

## کسی که رأی خود را میفروشد شرافت خود را فروخته است

### تجارب انتخابات

دوایم استبداد کسی جرئت اظهار  
عقیده نداشت و بهین جهت شناختن مردم  
و بی بردن آراء و افکار و شیوه  
تفاوت و روش استدلال و هدف پنهانی  
آنها امری دشوار بود.  
غالباً تصور میرفت که فشار حکومت  
رضاشاه مردم را چسبند و آزادخواهان  
باز آورده و حال آنکه این اشتباه بود  
دوام بیست ساله دوران وحشت و ترس  
شهریانی و محدودیت تبلیغات عام السنه  
و رواج رشوه خواری و دزدی و دغای  
در موسسات دولتی بقدری اکثریت مردم  
را از احساسات عالیله آزادخواهی دور  
ساخته که امروزه بی نهایت باعث تاخیر  
آزادخواهان است.

### زنی که مردها را بوگالت میگرداند!

بطوری که اطلاع میدهند ناظم اداره کمرک که مستخدمین  
جز و دربانان اداره در زیر فرمان او هستند آنها را بخانه  
خانم فخرالدوله آمینی برده است. خانم مذکور پس از دادن  
شیرینی و چای بهر يك از آنها مبلغ پنجاه ریال وجه نقد داده  
ولی يك ورقه نیز بهر کدام از آنها سپرده است که در  
صندوق آراء بیندازند!

### تغییر ساعات کار هنوز انتخابات آزاد

بطوری که اطلاع میدهند رئیس اداره تبلیغات دستور داده است  
ساعات کار کارخانه های مسلسل سازی - مهات سازی سلطنت آباد که تا  
کنون از ساعت هفت و نیم صبح الی چهار بعد از ظهر بوده تغییر یابد و  
از ساعت هشت صبح الی چهار و نیم بعد از ظهر باشد و دو روز است که این  
دستور اجرا میشود.  
باین طریق چون کار انجمن های نظارت در ساعت پنج بعد از ظهر تمام می  
شود کارگران برای رای دادن وقت نخواستند داشت و بدین است که خروج  
آنها از کارخانه در موقع کار فقط وقتی میسر خواهد بود که بعضی از اغراض  
در دهند.  
بنظر ما باید تغییر ایجاد گردد که کارگران باسانی بتوانند حق و  
وظیفه ملی خویش را عملی ساخته برای رای دادن بروند مثلا ممکن است موقع شروع  
کار را در دوره انتخابات یکساعت زودتر قرارداد و در عوض کارگران را يك  
ساعت زودتر رخصت نمایند.  
منتظریم که هرچه زودتر در این باره تصمیم صحیح اتخاذ گردد.

### گمپانی شناسنامه ها و کوبن های جعلی

این قاهره کیست که از طرف شهرداری  
مأمور تقلبات انتخاباتی شده است؟

در انجمن پیش ۱۰ تقلبات انتخاباتی و  
خریب و فروش آراء همچنان ادامه دارند  
حتی از شناسنامه ها و کوبن های جعلی  
و از شناسنامه های مردگان استفاده می  
نمایند.  
بربر و زود زبانی از متقلبان با کوبن  
های معشوش و شناسنامه های جعلی بسا  
متعلق بدیکران یا متعلق با مرآت رای دادند  
و اعضای انجمن که گویا یکی از آنها  
کاندید و کالت نیز میباشد و همچنین با زرس  
انجمن نظارت مرکزی در جلوگیری آنها  
هیچ اقدامی عمل نیامورده و فقط در اعتراض  
و با فشاری مأمورین حزب توده ایران  
با زرس انجمن از روی آکراه قریب بیست  
کوبن جعلی و شناسنامه معشوش گرفت  
ولی پس از آنکه انجمن تعطیل شد معلوم  
نیست چه اتفاقی افتاد که همه را رها کردند  
و از جمله صیاب آنکه شخصی بنام غلام  
عباس با سبیل و دوش متعلق با باوقاسم  
برای رای دادن آمده بود و در مقابل  
سؤال با زرس اعتراف نمود که سبیل متعلق با او  
نیست و شخصی موسوم بقاهره باو داده

### اگهی بروشنفکران توده

متنی است که کیه روشنفکران  
استادان دانشکده، مهندسان، اطباء،  
دانشجویان و دانش آموزان ۱۰۰۰۰ که  
ضد حزب توده ایران هستند روز چهارشنبه  
آینده ساعت ۴ بعد از ظهر در کلوب  
مرکزی حزب حاضر شوند.  
۴-۱  
شعبه تبلیغات حزب توده ایران

### بازار نو در دادگستری

تهدیه باخراج نمودن مجبور نموده است  
آرامی بنام اعضای زیرین و امثال آنها  
دو صندوق بیانه از داد  
علی استرگکت - غلامرضا منی -  
شیخ حسین تهرانی - دکتر آشتیانی -  
فروهر - دفتی - احمد بیهبانی - دکتر  
متین دفتی - صادق سرمد

### هشت نفر رأی فروش

دیروز در پیش آقای سیف تبریزی  
با هشت نفر رأی فروش برای رای دادن  
حاضر شد ولی از طرف انجمن مورد  
سوء ظن واقع گردید و بوسیله پاسبان  
دستگیر و به همراهی وی با يك مرأسله به  
انجمن مرکزی نظارت فرستاده شد.  
امیدواریم انجمن مرکزی باز هم  
بنظر اعضای این جرم بزرگ که شرافت  
مردم را لکه دار مینمایند تنگنسته تنبیه  
مجرم را اعلام دارد.  
دو هین پیش ۲ کربیم قصاب که در  
خیابان امامیه دکان دارد در اثر نفوذ  
خویش قفسش نموده که بهر کسی که بدکتر  
ایشی رای ندهد تان نهدند.

### پادوان شهرداری

بطوری که با اطلاع میدهند دیروز آقای شهر دار طهران قاهره عضو  
شهرداری و با در خود را بچند نفر رفتگر که برز ۱ مسجد سینه بالا فرستاده  
است و آنها مرتباً رشکگران را به هر طریقی برای رای دادن بکانه پنهانی منظور  
آقای شهردار کشتاید اند

کارگران و زحمتکشان تهران و حومه  
برای دفاع از حقوق خود به:  
ابراهیم محضری (تزارکار)  
و حسین جهانی (نجار)  
که گاندید شورای مرکزی اتحادیه  
کارگران و حزب توده ایران  
میباشند رأی بدهید

آزادخواهان! روشنفکران!  
بگاندید های حزب توده ایران:  
سلیمان محسن اسکندری - نورالدین  
الموتی - دکتر یزدی - رضاروستا  
رأی بدهید

حزب توده ایران در میان دوطبقه  
بخصوص پیشرفت شایان کرد. یکی  
طبقه کارگر که بواسطه صفات خاص طبقه  
و محیط خودش آزادخواه است، بر او ندا کار  
است و یکی طبقه روشنفکران واقعی  
که اغلب دو محیط آزاد اروپا دوست  
خواهند اند و خرافات و موهومات در  
مناقشات با تکررته ولی این حزب تبلیغات  
وسیع تر خود را که پایه هائل کلیه افراد

وثوقی رئیس دفتر کارپردازی کل کشور  
فراشهای اداره را بزور پهای صندوق انتخابات  
برده و بگاندید های او رای بدهند

تبریک بکارگران اصفهان  
روز جمعه که جمیع کلبه در کلوب مرکزی  
حزب توده ایران برای شنیدن کنفرانس  
حقوقی حضور یافته بودند غیر انتخابات  
آقای ندا کار کاندید حزب توده ایران  
از اصفهان با ۳۰۴۹۹ رای خوانده شد  
و با شادمانی بسیار و طبله مته و کف  
زدن متوالی استقبال گردید و فرار شد  
تلگراف ذیل از طرف حاضرین باصفهان  
مخابره شود:  
اصفهان - حزب توده ایران - بوسیله  
آقایان ندا کار و بقراطی  
کارگران اصفهان - موفقیت هشار  
انتخابات کاندید حزب با شادمانی تمام  
تبریک میگوییم  
کمیته مرکزی حزب توده ایران

از حمامی ها باج میگیرند  
رأی آنها را برای رئیس شهرداری مجانی  
تمام میکنند  
دیروز حسن فرنام صاحب حمام اخوان تقریباً ۲۰۰ نفر حسابی را در اثر  
تهدیهات آقای بهراری رئیس شهرداری طهران بسجده مجده برده است تا به  
مشاوره رای بدهند. آقای بهراری اعلام داشته که اگر این عمل بفره وی  
انجام نگیرد دو حمام را خواهد بست و با این تهدیه آرامی را که برای باناقلیج  
و امثال او هر کدام تا حدود پنجاه صفت توان تمام می شود برای خود مجانی  
تمام کرده است.  
اینطوری نفوس ملت را خرید و فروش میکنند اینطور شرافت ملت را  
لکه دار مینمایند اینطور از مقام خود سوء استفاده مینمایند  
ایست معنی انتخابات آزاد!

**برای پیروزی در انتخابات شدیداً مبارزه کنید**

**مبارزه ما هر روز شدیدتر میشود**

۲-۳

آیا حکومت دموکراسی یا مشروطه که خون میلیونها افراد آزادیخواه دنیا در طی دوران اخیر در راه نیل آن ریخته شده و امروز در راه حفظ آن بزرگترین فداکاریها و از جان گذشتگیها میشود این نیست که ما داریم؟

آیا حکومت مملی که پیشوایان جنبش آزادیخواهی ایران مانند شیخ محمد خیابانی و ملکه انقلیکین و واعظ قزوینی و هزاران فرزندان دلیبر ایرانی برای رسیدن بآن خون خود را شاز کرده اند این است؟

**نه! حکومت دو سال اخیر به هیچ وجه با اصول قانون اساسی تطبیق نمیکند.**

**حکومت دو سال اخیر همان حکومت دوره رضا خان و مختاری بفرخص رفته اند.**

**حکومت یعنی حکومت زور و پول است.**

حکومت ما وقتی حکومت مشروطه خواهد بود که نمایندگان مجلس شورای ملی طبق اصل دوم قانون اساسی توسط ملت انتخاب شده و در امور سیاسی و معاش ملت مشارکت نمایند.

ما سه میدانیم که در مجلس دوره سیزدهم حتی یک نفر هم از نمایندگان حقیقی ملت نبود همان بندگان رضا خان که حاضر شدند برای منافع شخصی خود تمام مقدرات مارا بدست بلغم غارتگر تسلیم نمایند در این مجلس جای گرفته بودند. مجلس دو سال اخیر محل تجمیع نمایندگان دست غارتگر بود که برای رسیدگی بحسابها و تقسیم اموالی که به پنا برده اند دور هم جمع میشدند -

در مجلس اخیر هر قانونی که منع توده زحمتکش ایران بود در بورت اجمال باقی می ماند.

اگر در اثر فشار افکار عمومی دولتی مجبور میشد قانون میدی بجلس آورد و مجلس نیز مجبور میشد که آنرا تصویب نماید بدون شک از صورت بیبر به صورت شغال تنگی دریآمد - قانون مالیات بردرآمدمان چنگ بیه کارگران- تعلیمات اجباری از این قبیل هستند - وقتی مجلس ما اینطور نتیکن باشد از دولتهایی که این مجلس معرفی و پشتیبانی میشد چه انتظار میتوان داشت؟ برای نمونه کمیونگ که دردستگاه حکومت های دو سال اخیر از جمله کسائی هستند که قبل از انقلاب مشروطیت بنده استبداد بودند و در دوره انقلاب بنام میاهد در داخل آزادیخواهان خرابکاری کردند. در دوره استبداد کوچک که محمد علیشاه حکم اعدام آزادیخواهان را صادر کردند. در مشروطه قوم بازهم ماسک آزادیخواهی بصورت زدند. در آمن رضا خان کک کردند - در دوره او وزیر وکیل شدند و تقسیم ترین قوانین را در علیه توده ایران به مجلس بردند و با خود تصویب کردند - امروز هم با وزیر حکومت مشروطه هستند و بر ما حکمرانی می کنند - مردم از این بوقلمون سزاجها چه انتظاری میتوان داشت؟ نتیجه کمیونگ که حکومت مملی بهیچوجه حکومت مشروطه نیستو با قانون اساسی وفق نی دهد و نباید نام مقدس دموکراسی را باین نهاد آن بروی چنین دستگاه هتر گار بلنگی ملوث نمود.

برای نیل به حکومت مملی باید در

**ترجمه از مطبوعات خارجی**

**مونت گمری شمال آفریقا**

فرمانده ارتش مشتم بریتانیا فرزند یک کشیش ردی پنجاب و چهار ساله است که هیچ نواهایی نینوخته از هر دودی گریزان است و در بیابان فرمانده خشک و درنده است که ترس برک را برداردهشتان خود مستولی میسازد.

منت گمری یک افسر با انضباط و خون سرد یک فریفته دانا و یک تاکتیکی دان کارگشته شمرده میشود.

افسران با سربازانش هر چه میفاهند بگویند ولی همه یاد گرفته اند که او را احترام کنند زیرا منت گمری افسری است که هیچگونه آنها را آزاد میکند و نه خود را مگر اینکه مأموریتشان موفقه بیاین رسیده باشد.

وقتی که مل در شمال آفریقا عقب نشینی میکرد مطبوعات هیچگونه خبری از منت گمری نداشتند نیدانسته که با یک چکوه میبندد و از کجا حمله میکند ولی آنها از قابلیت و تیزهوشی این عنصر فعال خبردار بودند.

فرمانده ارتش هشتم هیچگاه باور نیکرد که رمل و ارتش مغلوب نشدنی باشند و اشپاری که در این زمینه می رسید هر گز او را بیمه نینماخت.

افسران منت گمری همه از او شنیده اند:

«ما برای هر کس که رمل و ارتشش یک شانس داریم و از این شانس استفاده خواهیم کرد»

منت گمری متعجب نیست او موقمی که زرنال ریش فن تو ما فرمانده یک دست آلمانی را اسیر کرده بود در بالونی خاکستری رنگ و بیریه سیاه تانکی از زرنال اسیر دین بود یا او ناهار خورد و سربز ماصاحب جالب توجهی بعمل آورد.

کتر اتقان میبافتند که فرمانده لشکری با دشپنی که اسیر نموده در خصوص مسائل جنگی بحث و مشورت کند ولی منت گمری زرنال فن تو ما را دعوت کرد تا بر ضد دست های خودش دور یک میز نشیند و نقش حمله طرح کند فن تو ما که از این پذیرای گرم بکخورده بود بیستگرمی میگفت:

« ما شا را مردی سخت و بیرحم نوشته ایم مردی که برای رسیدن به هدفش راسخ و سنگدل است» بعدها منتگمری کت که فن تو ما چنین پاسخ داده: «من در اوت با فریقا آمدم در پستایر رمل اندیدم و در اکتبر به او ضربه وارد کردم»

منت گمری گذشته منت گمری شامل یک رتبه پیشرفت ها و ترقیات سریع است.

او فرزند یک کشیش بود کشیشی که پدرش روی زندگی مسیح کنائی وفته بود میخواست فرزندش هم یک مرد روحانی قرار میدهد.

دستان ما که ما را خوب میباشند و میداند که ما در عقیده خود راسخ و یوده و برای رسیدن بشروط حقیقی خود یعنی آزادی ملت ایران از هیچ فداکاری دریغ نمیاریم از ما و از ورود ما بمجلس سخت هراسانند - این دست خوب میدانند که اگر نمایندگان ما اکثریت مجلس را احراز کنند قانون رسیدگی بحساب های بیست ساله در قمر چله نماند و بقید چند هزار فوریت قوانین سخت تری برای جلوگیری از دزدی و غارتگری آن چابنگاران تصویب و بوقع اجرا گذاشته خواهد شد - مخالفت ما با آنها آشتی پذیر نیست گمری روابط ما با این دسته فقط با خون روشن خواهد شد.

**یا باید کلیه آزاد پخواهان ایران از بین بروند و ملت ایران دو باره اسیر بند ظلم و فشار این جانوران شود و یا اینکه باید آنها نابود شوند و توده ایران در شاهراه خوش بختی قدم گذارد راه حل سومی وجود نخواهد داشت.**

ولی بحکم قانون جبر طبیعی دشتان ما قسمت نزولی غلط سیر حیاتی خود را طی کرده و بطرف ما که وفنا میروند و ما یعنی آزادیخواهان در روی قسمت مسودی شاهراه ترقی پیش میرویم.

دشتان ما معکوم برگ و نیستی هستند و هر چه دست و پا کنند بجای نخواهند رسید.

ملت ایران پس از فشار بیشت و دو ساله اخیر تشنه آزادی است و این آزادی را بانام فری خود بدست آورده و نگاهداری خواهد کرد.

« هر وقت مهیات تمام شد دشمن را بدست پاره پاره کنید » پس از دنگرک گمری را فرمانده ارتش شمال شرقی انگلستان قراز دادند در این موقیت گمری هر هفته شش میل سربازان و افسران خود را میدواید و هر روز بوورزشهای بدنی میپرداخت.

گمری در مرکز فرماندهی خودش اصرار داشت که سربازان و افسران حتی دختران کک کار ارتش هر روز ورزش کنند و هیچ کس که سنش از چهل کمتر است بیورزش نشیند.

گمری بعنوان یک ناطق نظامی سخنران توانائی است نور تابستان ۱۹۴۲ منت گمری با ژرنال الکساندر زرنال ارتش هشتم وارد کار شد بزودی بارش خود سر وجودی داد و روحیه از دست رفت مردان خودش را از توقوت نمود - منت گمری همیشه طرفدار حله و تهاجم بوده و هیچ گاه دفاع را تصویب نکرده است یک روز که دو جبهه المانیین سرکش میگرد و سربازان بکنند سنگر و تهیه سال دفاع مشغول بودند گمری با آنها گفت بخود زحمت نکشید زیرا دفاع حاجتی نخواهد بود.

منت گمری فقط سه هفته در سحر ا مانده بود که رمل را شناخت قدرت او را اندازه گرفت و سپس بتهاجم پرداخت. او از حلات رمل جلوگیری کرد و بعد از نوا میر حلات خود را آماز بزمه میبگفت ارتش رمل را به دستهای باریکه باریک قسمت خواهد کرد.

حله منت گمری بیکک توهانه و هوا بیضا انجام گرفت بیاده نظمکن شبها بییشرفت میپرداختند و هنگامیکه راهی از میان صحراهای نهن گذاری شده سپیم های خار دار توهایی شد تانک و منطقه های آتش مسلسل باز میشد تانکیهای گمری دست دست از این راه برای مقابله با تانکیهای رمل جلو میرفتند.

منت گمری اساساً مرد بیابان است به یک چنگنده پشت میز. خلوار کوتاهی پوشه یک کلا کهنه استرالیایی سر میگذارد و طلیانه اش را به پشت بپوشش میبندد. گمری بیشتر با دستهای سربازانش همکاری میکند و خودش به جبهه میرود. او یک زرنال خط جبهه است و مانند در جبهه راه هر چیز ترجیح میدهد گمری با سربازانش مشغول می کند. طایده خود را با آنها عرضه میدارد و نظریات آنها را مورد توجه قرار میدهد.

پس از چهل سال زندگی اهرادی منت گمری دوستانش در دو سال ۱۹۲۷ با از دراج ناگهان خود میرت زدم کرد و هنگامی که پسری بدیبا آمد گمری رسیدن این فرزند را یک مسئله نظامی تلقی کرده برای سلامتی و نگهداری او فرمانهائی صادر نمینمود.

گمری برای دین عیلات دشمن و تسامهای سربازانش بیشتر اول وقت صبحان

**قل از روزنامه مردم**

**رای خر مسعودی امروز رستگیر گردید**

رضای صیرانی که یکی از دلالان ملنی عباس مسعودی است امروز صبح در مسجد حاجی ابوالفتح مشغول فروختن رای بوده در موقیتکه داشت بایدار باهی نام رای میفروخت و یک رای بنام عباس مسعودی و مهدی بنیاهلیج و مرتضی دیگر با بنجاه ریال وجه در دست داشت دستگیر و بنا بدداشت هیئت اینصن انتخابات تسلیم کلاتری بخش ۶ گردید که بفرمانداری تسلیم گردد.

۲ - بلافاصله میر مسعود نام بنه که در بخش ۹ بنجاه ریال رای خود را فروخته بود مهر سجل خود را حله کرده مجددا میخواست ببلغ مرتضی بن رای دیگری بدیده موضوع به هیئت گزارش شد و نامبرده را مورد بازخواست قرار دادند فوراً صورت مجلس تنظیم و تسلیم فرمانداری تهران گردید که بیکفر رسد. در ساعت ۱۱ صبح عند ۳۰ نری که کله دارای جوش کوبین بودند و سوشها با یک خط و بیابک نوع جوهر نوشته شده بود برای رای دادن رجوع کرده که قلب آنها فوراً ناش و کوبین آنها باطل و از رای دادن محروم شده به

**آگهی مناقصه شماره ۱**

اداره شکل معادن خرید ۱۲۰۰۰ اصله چوب توتلی را برای معدن امین آباد در نزدیک شهری» تحویل معدن نابرده مناقصه میکند اوده شرایط و مشخصات مناقصه منبور در اداره کاربرد از یکل معادن موجود و براجمه کنندگان داده میشود.

پیشنهاد ها تا تاریخ یک شنبه ۱۹ ژان ۲۲ در دفتر اداره کل معادن بپتره و ساعت « ۶ صبح روز بعد با حضور شرکت کنندگان باز و خواننده خواهد شد. ش ۵۶۷

**(ک.ک.ک)** اداره کل معادن

**آگهی مناقصه**

انصار دخانیات ایران تعداد ۵۰۰۰ برك كافله خط دار دو رومی (چپ خط) مورد نیاز خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید. پیشنهاد دهندگان بایستی مبلغ باصده ریال بعنوان سپرده بصدوق اداره حسابداری انصار دخانیات ایران پرداخت و قبض رسیده آنرا بیبوست پیشنهاد خود با الصاق بکربال تمبر و ذکر این حله روی پاکت (راجم مناقصه كافله خط دار) تا آخر وقت اداری روز ۲۲ ارد ۱۳۰۸ بدست این موسسه تسلیم و رسیده دریافت دارند.

پیشنهادات رسیده ساعت ۱۰ صبح روز ۲۲ ارد ۱۳۰۸ در کاربرد از انصار دخانیات باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره در رد و قبول پاک با کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود. ش ۵۶۸ (ک.ک.ک) انصار دخانیات ایران

**آگهی حراج**

چون مدتی از تاریخ بازداشت اموال آقای محمد حله زاده آهنگر در برابر بیسی که دارد میگردد و نامبرده حاضر بپرداخت آن نگردیده طبق ماده ۳۶ آیین نامه اجرائی مالیات بر درآمد اموال بازداشتی که عبارت از حراج باه گلی سنگی یکیکت چراغ زنبوری نوری یکیکد می باشد روز دوفتبه پنجم دی ماه جاری ساعت ۱۱ صبح در سیزه میدان بزمایه گذارده خواهد شد. (ک.ک.ک) رئیس اداره مالیات بردرآمد تهران - ایبانی

**آگهی مناقصه**

وزارت فرهنگ بقیه غوار بار مورد نیاز تا آخر سال دانش آموزان دانشسرای تهران را طبق صورتحقی که در کاربرد از میمورد است بنمناصه خریداری مینماید پیشنهاد ها تا آخر وقت اداری روز شنبه ۱۳۲۲ و ۱۹۱۲ در دفتر اداره حسابداری قبول و روز یکشنبه ۱۳ ارد ۱۳۰۸ خواننده خواهد شد سبده هر پیشنهاد ۵۰۰۰ ریال است که بایده تحویل صندوق شده و قبض آن شبیه پیشنهاد باشد. رئیس اداره حسابداری ش ۵۷۰ (ک.ک.ک)

**آگهی حزبی**

جلسات کمیسیون تبلیغات از روز های سه شنبه بروزیهای یکشنبه ساعت شش بعد از ظهر موکول شده است و روز یکشنبه ۲۹ ارد ۳۲۲ جلسه در ساعت مذکور تشکیل خواهد گردید. کمیسیون تبلیغات

یک تانک از خطوط جبهه گدشته وارد میدان نبرد و مناطق خطرناک میشود هیچ چیز او را از پیشرفت باز نیدارد گمری از سبهای خاردار سدهای آتش و خطوط مستحکه دشمن هر اسی ندارد و با دست های تخرش کننده قدم قدم جلو میرود. پاک روز که اینطور تا نزدیکی های خطوط دشمن پیشرفته بود یکی از سربازانش گفت « او خود جنک است »

**دستبسته فدائی و همدمانش از شاهی**

تهران حزب توده ایران رونوشت خپایان فردوسی شورای مرکزی اتحادیه کارگران ایران رونوشت رهبر مردم آریزه و ۹ و ۲۲ انتخابات هم شروع بنامیتبسته فدائی و همدمانش تا ساعت ۴ به از ظهر ۱۴۸ رای بیشتر ریخته شد. صبر سباز اجزائی

**آگهی مناقصه شماره ۵۵۱**

سر رفته داری آماد کله تهران خرید یکصد و سی تن لوبیای چشم بلیلی و بنجله تن لوبیای قرمز مورد نیاز را بنمناصه میگذارد داوطلبان پیشنهادت خود را تا آخر وقت اداری روز ۲۲ ارد ۱۳۰۸ بدفتر بخش خرید سر رشته داری آماد کله واقع در فیشار آباد تسلیم و مبلغ یکصد هزار ریال بعنوان ودیعه بدارائی آماد کله پرداخت ورسید وجه را ضمیمه پیشنهاد نمایند پیشنهادات واصل در ساعت ۱۰ روز ۲۲ ارد ۱۳۰۸ در حضور کمیسیون ب ز و قرائت خواهد شد پیشنهاداتی که فاقد سبده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و کمیسیون در رد و قبول پیشنهادات مختار میباشد سبده برنده مناقصه تا انجام عمل ضبط و سبده سایرین بلافاصله بترسد خواهد شد ضمناً معامله از اشخاصی بعمل خواهد آمد که استطاعت انجام بیان را دارا باشند اجناسی از فروشندگان دست اول خریداری خواهد شد. ش ۵۶۵ سر رفته داری آماد کله مرکز

قض آزادی مطبوعات قض قانون اساسی است

داوودی

در پیرامون انتخابات

کسانیکه در این روزها به شیب اجنبی نظارت انتخابات رفته اند...

حادثه شنیدنی

یکی از اعضای حزب توده ایران بربروز عصر سه پنج و نیم بعد از ظهر در موقی که در اتوبوسی خط ۶۷۶...

از شکایت هم استفاده می کنند

هیئت تحریریه روزنامه رهبر بطور گزارش عرض میشود موقی که جلال نام جاقو کش ناحیه ۱۰...

در گذشتار گاه

کارخانه قند آبکوه

کارگران کارخانه قند آبکوه تقاضای حقیقی را از وزارت پشم و نخی می نمایند...

اخبار سبز وار

بازرسی نظام وظیفه چند روز پیش ستوان ۲ عطایی اصرار از مرکز جهت بازرسی شکایت...

چاپخانه فرهنگ

خبرهای کشور

اجنبی نظارت مرکزی انتخابات تهران

سید محمد صادق طباطبائی حضور در جلسه اجنبی آقای نخست وزیر و آقای وزیر کشور...

جریان انتخابات ولایت

بهجهان ۴ از طرف فرمانداری آگهی منتشر گردید مقرر است حکومت نظامی نسبت به انتخابات لغو و حسنا...

نامه اجنبی مرکزی شهر بانی

این نامه از طرف اجنبی نظارت مرکزی انتخابات دیروز بداره کل...

ریاست شهر بانی

از فراد گزارشهای واسله اشخاص در جلو اجنبی ها با اقداماتی که مخالفی آزادی...

پابلوس ۳

انتخابات اجنبی فرعی با اصرار غرب روز ۲ جاری خاتمه ۹۱...

شهور ۴

انتخابات در مدت یازده روز شش هزار نفره توزیع و در مقابل اخذ آراء نود و چون تره موجود بود...

آمل ۴

در ۲۷ آبان ۱۶۳ نفره ۲۸ آبان ۲۹۷ نفره ۲۹ آبان ۸۰۴ نفره...

در کاخ ایض

پیش از ظهر دیروز آقای کاردار سفارت شوروی در کاخ ایض آقای نخست وزیر را ملاقات نمودند.

مقدمات تجدید و توزیع کوبن

پس از مطالعات زیادی که برای تجدید کوبن های قد و فکر بعمل آمده بالاخره تصمیم گرفته شد...

نامه اجنبی مرکزی شهر بانی

این نامه از طرف اجنبی نظارت مرکزی انتخابات دیروز بداره کل...

ریاست شهر بانی

از فراد گزارشهای واسله اشخاص در جلو اجنبی ها با اقداماتی که مخالفی آزادی...

پابلوس ۳

انتخابات اجنبی فرعی با اصرار غرب روز ۲ جاری خاتمه ۹۱...

شهور ۴

انتخابات در مدت یازده روز شش هزار نفره توزیع و در مقابل اخذ آراء نود و چون تره موجود بود...

آمل ۴

در ۲۷ آبان ۱۶۳ نفره ۲۸ آبان ۲۹۷ نفره ۲۹ آبان ۸۰۴ نفره...

آگهی

شماره ۱۱۰ روزنامه رهبر

مورد احتیاج است - از دارندگان تقاضا میشود به دفتر ادا برای فروش...

مراجعه نمایند

دفتر روزنامه رهبر

مادر سپاور را آورد و نگاهی چپ به ریبین انداخت - ربهای بر فوش اورا بسنوه میآورد...

شلون حسای ۱ من از مردم و برای خاطر مردم غمت می یوم... غمت مساندت کاردی در قلبم فرورفته است...

شاهکار ماگسیم گرنی ترجمه علی اصغر سروش

مادر

موضی که این زندگی را از نزدیک دیدم بیزار شدم حتی زجر کشیدم تصور کردم که نمیتوانم آنرا تحمل کنم...

یک میلیون نفر در زیر زمین

استکهلم - برار اظهار خبر -  
گزارش انگلیس روزنامه آنتون تیدنیک  
خبر میدهد که بطوری که حساب شده  
متجاوز از یک میلیون از اهالی برن در زیر  
زمینها پناه میگیرند.  
بنابراین اظهار خبر نیروی هوایی انگلیس  
به برن فقدان مواد غذایی آشکارا احساس  
میشود آلمانها میکوشند که در هر کوچه  
انجمن غیره تشکیلات دهند تا مواد ضروری  
در حال احراق است معلوم نمیشود.

منظره

وحشیگریهای هیترها در کیت مسکو

مسکو - براریکه دنگان مویر  
فرستاده مخصوص غیرگزارای انگلیس  
گزارش داده است اشخاصیکه در  
کیت بوده و چشم خود دیده اند سوگند  
یاد میباشند هنگام نزدیک شدن ارتش  
سرخ به کیت آلمانها یک عمده کثیری  
ممنی اشخاص را که کشته بودند بجا  
سپرده اند.  
دسته های مخصوص آلمانی متشهارا  
آتش زده و خاکستر آرا یاده دلپذیر  
از قراریکه تصویر زده شده است شماره  
کلیاتی که آلمانها در مدت دو سال تصرف  
کیت قتل رسانیده اند بالغ بر پنجاه  
هزار تا هشتاد هزار میباشد.

تفسیر شوروی

در باره تخلیه جزیره سلومس ولروس

مسکو - برار اظهار خبر گزارای  
انگلیس برماکوف مفسر سیاسی رادیوی  
مسکو امروز صبح در باره تخلیه جزایر  
سلومس ولروس دفاع نموده و گفت که  
ناظرین امور نظامی بر تانها که میگردد  
نیاست این جزایر در دریای اژه تخلیه  
شوند راه خطائی میباشند پرواض است  
که جنگ کنونی برای ما بر سطح اوج و  
عظمتی رسیده که تصرف چند جزیره  
کوچک در سرخوش آن بیچونیه بونتر  
نگریده است بطور کسی ناپود نمودن  
قسمت بزرگی از کشور نازی یکی از  
کارهای خیلی بزرگ زمان است.

ژلویین ناروگاجف، بویر ئیسک

در خطر سقوط میباشدند

بویرئیسک رسیده اند.  
سپاهیان شوروی در انتهای شوروی  
بطلاتیهای بریت شهر موزیر وابسته  
راه آخن کالیشکویچی آخرین مواضع  
دشمن را بین برزینا و پریبیت دور  
زده اند.  
نیروی شوروی که از این دو مواضع  
مستحکم گذشته اندایک را در ۱۶ میلی  
جنوب باختری موزیر اشغال نموده تاراه را  
برای ارتهای شوروی که از هت  
یادگان این شهر حله میکنند باز نمایند  
اکنون ارتباط نیروهای آلمان در موزیر  
از هه طرف قطع شده است و قطعی  
راه آهن که از پریبیت بسوی پتسک و  
لپستان میروی برای حفظ ارتباط آنها  
باقی مانده است.  
در بخش مرکزی جبهه ژرنا و اوتوپین  
نبرد در شکاف کیت مدت ۱۶ روز است  
ادامه دارد مجددا با شدت هرچه تاملتر  
آغاز گردیده  
ژرنا فن منتشن شب و روز نیرو  
های تانک که مشتعل تانکهای نوع بیر  
میباشند بجبهه میفرستند.  
آلمانها در انتهای جنوبی شکاف  
موزیر ضربتیهای سختی خورده و با کمال  
عجله بجای تانکا اراهمای جنگی  
ذخیره خود را وارد میدان نبرد نموده  
غیرنکار روزنامه ایز وستیا خبر میدهد  
که در یک بخش انتهایی ژرنا فن منتشن  
در ۱۵ دقیقه یک تانک از دست داد.

آینده عربستان سعودی

لندن - خبر گزارای انگلیسی

اطلاع میدهد در روزنامه سندی اکسپرس  
امروز اریک پیت چنین نوشته است که  
حضور هیئت دیپلماتی عربستان سعودی در  
انگلیس که پسر پادشاه این سرود در  
راس آن است بپایان باستانی عربستان  
سعودی را که سر زمین حوادث پیشاری  
است و ممکن است روزی تبدیل یکی  
از پر برکت ترین و صنعتی ترین کشور  
های جهان گردد در زیر مسائل مهربانیا  
قرار داده است.  
ار یک نیت پس از توضیح دادن  
کتابهای فلت و طلالی عربستان سعودی  
چنین اظهار می کند که تقویت ششطور  
هوائی در عربستان و ایجاد جاده مهم بین  
هندوستان و مصر نتایج قطعی برای  
توسعه صنعت این کشور در بر خواهد  
داشت.  
وسایل توسعه صنعت در این منطقه  
پنجاه و بهره برداری از منابع دستنخورده  
این کشور بست سیاست این سرود است  
تفسیر روزنامه های انگلیس  
راجع به بپایان بر لندن -  
خبر گزارای انگلیسی اطلاع  
میدهد روزنامه های انگلیسی در شماره  
روز یکشنبه در ویرانه های برن آمده  
را که آلمان در بیش خواهد داشت  
مناجمه میکنند.  
نویسنده امور هوائی روزنامه سندی  
تابیز از بلا آور نود مشکلات قنی و  
سایر مواضی که نیروی هوائی انگلیس  
بدون دادن تلفات زیاد بر آن لائق آمده  
است اضافه میکند که ویرانه های برن -  
دلیل قطعی انهدام تمام مراکز صنعتی  
آلمان میباشد.  
این مراکز باید هکلی نابود گردند  
زیرا فقط همین مراکز است که آرتش  
آلمان را با ماده جنگ و امیدارد  
گردد یک عقاله که جنون ضربات  
وارد بر قلب در روزنامه سندی اکسپرس  
اشعار داده و نوشته است که وجود  
نطاق وسیع خراب آلمان و منظره ماتم  
و قنی که در پایتخت آلمان حکمرما  
است برن هنوز مانده هلمبورگ و بران  
گردید.

منطقه

چندین دسته مهم مرکب از بسیا -  
افکنهای متوسط و کوچک و شکاری  
های سب از هوا بیماهای شکاری  
بر راه آنها و بر وسایل نقلیه موتوریزه  
و مواضع دشمن در دست شمال میدان جنگ  
حله بردند.  
در طی این عملیات و یک رشته  
عملیات دیگر هفت هوا بیمای دشمن سر  
نگون گردید و پنج هوا بیمای ما هم به  
مرکز خود باز گشته اند.  
بطوریکه  
اکنون اطلاع دست آمده است در طی  
عملیات روز بیست و چهارم نوامبر علاوه  
بر هوا بیماهایی که غیر سرنگون شدن  
آنها در اغلب ذکر شده بود یک هوا -  
بیماهای دیگر دشمن نیز منهدم گردیده  
است.

استکهلم - برار اظهار خبر

گزارای انگلیس کشیشی کانولیک  
اطریش به چنین خبر میدهند که کورناریش  
توسعه یافته بیوشه اند غیرنکار روزنامه  
الهاند از برن خبر میدهند که هر روز  
بطور متوسط ۵ ملی نفر از بیمن  
پرستان این کشور بازداشت میشوند.  
عده زیادی از کشیشها بملت پایدار  
از حیث خویش چشم پوشیده احتمال دارد  
که به سازمان متعهد از بیمن پرستان  
در این کشور بزودی ایجاد گردد.  
نخستین ترم احسان میکند که خاک  
اتریش از حلات هوائی متفقین مصوت  
نخواهد بود بنا بر این دارایی و اموال  
خود را که از آلمان بقصری در ۲۵ کیلو  
متری سالیبورگ آورده بود به هقه ناسلوسی  
انتقال داده است.

الجزیره - خبر گزارای انگلیس

اطلاع میدهد براریکه رادیوی الجزیره  
دیشب خبر داده است باوجود کلوه باران  
شدید تویخانه آلمانیاتیکه گاه ارتش هشتم  
در کنار رود سانگرو ساعت ساعت وسیع  
تر میگردد.  
دون کیبل فرستاده مخصوص غیر  
گزارای انگلیس از مرکز سناد ارتش  
متفقین در افریقای شمالی گزارش داده  
است که در ژرنال موزیر - کوروی امروز  
لاقطع سرباز و مهمات برکانه چپ اردو  
سانگرو میفرستد و چنانکه قول داده  
است خویشان را برای اخذات شکاف  
بزرگ در خط زمستانی آلمانها ماده  
میتابد.  
نیروی هوائی متفقین هم در میدان  
جنگ از نیروی زمینی تقویت میکند و  
در ظرف ۲۴ ساعت اخیر از طرف  
سب آنکن های متوسط و کوچک و  
شکاربیا متجاوز از پانصده مرتبه حله شده  
است.  
در انتهای قسمت چپ جبهه ارتش  
هشتم نیرو های متفقین مشغول آزمایش  
ارتباطات شمال کاستل دی سانگرو  
باشند.  
تکارا - برار اظهار خبر گزارای  
انگلیس آخرین اخباریکه رسیده ماکر  
است که بر اثر زلزله روز شنبه ۱۸۰۰  
نفر کشته شده اند و دو هزار نفر سخت  
مجروح گردیده اند. ۲۶۰۰ دهکده کملا  
منهدم شده و ۵۵۰۰۰ هزاره آهن اسپایه  
سلومس خراب شده و عده زیادی از راهها  
مفلوگ الاقر گردیده اند.

جنایات آلمانها در کیت

مسکو - دوکن موزیر خبر نگار

مخصوص غیر گزارای انگلیس در جبهه  
اوکرائنی جنوبی (کیت) اعلام میدارد:  
با وجود اینکه مدت ۳ هفته است که  
آلمانها از کیت رانده شده اند هنوز  
صدای انفجار مین ها در اغلب کوچه  
های کیت شنیده میشود.  
از همین کوچه های کیت که  
هنوز پلاک های آنها بنام کوچه دکتر  
تودت و کوچه هورست و سل و غیره  
عوض نگردیده هیتر ظاهرأ دو باره جوهر  
کرده است.  
آلمانیها در این نواحی یادگار هائی  
از سنگری و عداوت خود باقی گذاشته  
اند که برها باقی خواهند ماند.  
در دو سال فرمانروائی آلمانها بر  
این شهر تعداد جرمیت نسبت به قبل از  
جنگ که یک میلیون بود یک دهم شده  
است.  
آلمانها با ترور حکومت میکردند  
در مدت اشغال دلمانیا اشخاص زیادی  
را ناتمام اینکه کنوینت و یا متعلق  
بازماندگیهای پنهانی بودند اعدام نموده  
و لاخره روزی که میخواستند کیت را  
ترک گویند تمام کوچه ها تقریباً  
آزاد و مردم مشغول جمع آوری یاد  
داشت های هوا بیماهای شوروی بودند  
مسلسل های دسته های آلمانی که در  
زیر زمین ها پنهان شده بودند مردم را  
خود کردند.  
امروز در کیت باشکالی توان

متفقین

در ایتالیا پیشرفت میکنند

شمالی - ایان مترو فرستاده مخصوص  
غیر گزارای انگلیس نزد ستاد ارتش متفقین  
در افریقای شمالی امروز چنین اعلام داشت  
که هوائی مناسب و زکا تقویت و محکم  
نودن تکیه گاه سانگرو را تسهیل نمود.  
بیشرفت دروز ارتش پنجم بقوای متفقین  
اجازه داده است که تسلط خویش را بر  
یک دشت وسیع و مهم توسعه دهندند.  
در جبهه ارتش هشتم در منطقه (ارسی)  
در ۱۲ میلی مصب داخلی سانگرو آلمانها  
سپاهانهای شدید مواضع انگلیسی هامشغول  
میباشند چندین میل جنوبی تر آلمانها  
هکمه های ساتارایا و بریلارا ویران  
نموده اند.

بلادولیو فاشیستهارا

مجازات میکند

لندن - غیر گزارای انگلیس  
اطلاع میدهد براریکه رادیوی بلوی  
خبر داده است هیئت وزیران ایتالیا در  
جلسه ای که تحت ریاست مارشال بادولیو  
تشکیل یافته برنامه مشتمل بر شش نکته  
راجم بطرز رفتار آینده دولت نسبت  
بقاشیستها تصویب نموده است ۱- کلیه  
فاشیستهایی که مشغول سلب آزادی سیاسی  
افراد ملت ایتالیا گردیده اند از حقوق  
سیاسی و مدنی محروم خواهند بود دیگر  
آنکه کلیه اشخاص که دوش بدوش  
آلمانها جنگ کرده اند یا از زمان عقد  
جنگ با آلمانها همکاری ننموده اند در  
دادگاه های لشگری محاکمه خواهند  
گردید.  
مأمورین فاشیست متعبداً سر خدمت  
بپذیرفته خواهند شد.

در افریقای شمالی

متفقین در افریقا

سرگرو ستاد ارتش متفقین در افریقا  
خبر گزارای انگلیس اعلامیه دروز  
ستاد ارتش افریقای شمالی را بشرح زیر  
گزارش داده است.  
عملیات زمینی - بهبودی هوا  
موجب گردیده است که در جبهه ارتش  
هشتم بر شدت عملیات افزوده شود. ما  
مواضع خود را محکم تر ساخته و نیرویی  
کثیکی و مهمات به جلو شرطجه فرستادیم.  
هوا بیما های ما فعالیتی ابراز داشتند و  
از تویخانه طرفین نیز فعالیتی ابراز می  
شود.  
نیروی هوائی ما چندین نوبت با  
کمال دقت مواضع دشمن را ببیاران  
کرده.  
بلاوه در منطقه ارتش پنجم نیز  
بهبودی هوا در جریان عملیات تاثیر خوبی  
بخشیده است.  
نیرو های کثیکی ما در صدد آزمایش  
مواضع دشمن بر آمدند و در یک ناحیه  
خط جبهه ما مادلر و دو میل جلو رفته است.  
عملیات دریایی - براریکه خبر رسیده  
است روز سه شنبه بیست و سوم نوامبر  
مواضع دشمن در شمال گاریکیانو واقع  
در خلیج کایت در اتانی روز مورد حله  
سویقت آمیز ناوشکنهای انگلیس واقع  
گردیدند و پاسخ دشمنی بی نتیجه بود.  
عملیات هوائی - در بیست و هفتم  
نوامبر ب افکنهای سنگین نیروی هوائی  
شمال باختری افریقاها هرامی شکاریهای  
دور رو در زمین بر ایستگاه راه آهن و  
بیلها حله بردند.  
بلاوه ایستگاه راه آهن گریوانویل  
روغنخانه رومورود حله سب افکنهای سنگین  
واقع گردیدند.  
سب افکن های متوسط ما هم بریل  
توسیع تیاقوا حله نمودند.  
در سبیکه یک کثیکی کوچک فرق  
گردید.